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Vestlandsforsking er eit forskingsinstitutt som utfører forskings- og utviklingsoppdrag for næringsliv og 
offentleg sektor. Ved instituttet er det 35 tilsette, og kontorlokala ligg ved Campus Sogndal på Fosshaugane. 
Instituttet har ein tverrfagleg profil og har tre hovudforskingsområde: klima og miljø, reiseliv og teknologi og 
samfunn. Instituttet har ein lang tradisjon for internasjonalt forskingssamarbeid, og forskinga er godt forankra i 
regionen. 
 
Overordna mål 

Vestlandsforsking skal vere eit sjølvstendig, regionalt forskingsinstitutt med base i Sogndal og forankring i 
Vestland. 

I samarbeid med regionale, nasjonale og internasjonale fagmiljø skal instituttet levere banebrytande forsking 
av høg kvalitet som svarar på samfunnsutfordringar og bidreg til berekraftig utvikling. 
 
Visjon 
Banebrytande kunnskap for eit berekraftig samfunn 
 
Finansiering  

Prosjektinntektene finansierer den ordinære drifta i Vestlandsforsking. Tilskot i form av grunnløyvingar blir 
nytta til fagleg utvikling, kvalitetssikring, nettverksbygging og prosjektutvikling. Ved etableringa av stiftinga 13. 
mars 1985, ved Sogn og Fjordane fylkeskommune, gjekk fylkeskommunen, Kommunaldepartementet og 62 
bankar, bedrifter, kommunar og organisasjonar i fylket inn med eit grunnfond på 4 mill. kr. 
 
Organisering 

Instituttet er organisert som ei stifting og blir leia av eit styre samansett av sju medlemmer. Vestland 
fylkeskommune vel fleirtalet av desse. I 2021 var Aleksander Øren Heen styreleiar. Direktør Anders-Johan 
Almås utførte den daglege leiinga av instituttet. To forskingsleiarar og to administrative gruppeleiarar er del av 
leiargruppa. 
 
Kvalitetssikring 

Kvalitetssikring skjer gjennom fagleg rettleiing og kontroll, og ved eit eige internt system for kvalitetssikring av 
prosjektgjennomføringa. 

 
Organisering 
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Banebrytande kunnskap for eit berekraftig samfunn 
 
Dette er Vestlandsforsking sin visjon, og den strekkjer vi oss etter heile vegen. Med dei prioriterte 
forskingsområda klima og miljø, berekraftig reiseliv og teknologi og samfunn, er vi klare til å ta del i det grøne 
skiftet og den digitale omstillinga vi som samfunn må gjennom. Vestlandsforsking er eit solid, regionalt 
forankra forskingsinstitutt. Vi er tett på næringsliv, organisasjonar og offentleg sektor i regionen. Gjennom 
nettverk, mobiliseringsaktivitetar og lokale og regionale samarbeidsprosjekt, har vi bygd kunnskap som bidreg 
til å utvikle regionen vi er ein del av. Samstundes er vi aktive på den nasjonale og internasjonale FoU-
arenaen. Om lag ein femdel av omsetninga vår i 2021 kom frå internasjonale prosjekt. 
 
Sjølv om 2021 vart prega av koronapandemien, med reiserestriksjonar og mykje heimekontor, klarte 
Vestlandsforsking i stor grad å halde framdrifta i prosjekta. Konkurransen om forskingsmidlar er vorten 
hardare, og Vestlandsforsking har arbeidd mykje med å styrke kvaliteten i søknadsarbeidet. Vi leverte gode 
søknader om forskingsmidlar til regionale, nasjonale og internasjonale prosjekt, og mange av desse nådde 
gjennom i 2021.  
 
Anders-Johan Almås har vore direktør i 2021, og gruppeleiar Hans Jakob Walnum fungerte som direktør i 
delar av året. Eg vil rette ei stor takk til den tidlegare leiinga for Vestlandsforsking som har bygd ei solid 
verksemd, og som det var ei stor glede å ta over ved årsskiftet. 
 
Sogndal, 2. mai 2022 
 
Anne Karin Hamre, direktør 

 
Styret si vurdering 
 
Instituttet har i 2021 hatt høg aktivitet på alle dei tre faglege hovudområda, som er relevante for 
både næringsliv, offentleg forvaltning og samfunnslivet generelt. Styret er svært godt nøgd med 
aktiviteten gjennom nok eit utfordrande år med pandemi, og meiner at instituttet er godt posisjonert 
framover. 
 
Vestlandsforsking har arbeidd med å følgje opp den nye strategien for instituttet, mellom anna 
gjennom dei definerte fokusområda: prosjektgjennomføring, søknadsarbeid, forskingsetikk, 
regional relevans, nettverksarbeid, formidling, internasjonalisering, kommunikasjon og 
arbeidsmiljø. Styret er godt nøgde med kvaliteten på arbeidet  ved instituttet. 
 

Instituttet har hatt ei rekkje samarbeidsprosjekt med Vestland fylkeskommune i 2021, m.a med 
grunnlag i partnarskapsavtalen om å styrke regionalt arbeid med næringsutvikling og avtalen om 
FORREGION. Styret meiner det er viktig at instituttet held fram med å  ha tett dialog og samarbeid 
med nye Vestland fylkeskommune, for å sikre at fylket både nyttar og legg til rette for det regionale 
instituttet som eit viktig verktøy for regional utvikling. Det blir også viktig å etablere nye nettverk i 
det nye fylket innan næringsliv og offentleg sektor i åra framover. 

 

Styret er nøgd med at det er stor merksemd om fagleg, strategisk og organisatorisk samarbeid 
med viktige aktørar innan universitets-, høgskule- og instituttsektoren. 
 
Instituttet leverer godt på vitskapleg publisering. Annan formidlingsaktivitet har også vore god. 
Styret meiner det er viktig å halde fram med å prioritere den internasjonale aktiviteten i form av 
samarbeid med sterke internasjonale fagmiljø og deltaking i internasjonalt finansierte prosjekt, 
både EU-finansierte og andre. Spesielt viktig blir det å vinne oppdrag i det nye rammeprogrammet 
Horisont Europa. 
 
Styret er nøgd med den generelle drifta ved instituttet. Instituttet har levert eit godt økonomisk 
resultat i 2021. Dette gjev rom for viktige satsingar dei komande åra. 
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Forskingsområde 
 

Forskarmiljøet ved instituttet har fleirfagleg samansetting med tyngda i klima og miljøfag. Arbeidet skjer både 
innanfor og på tvers av faggrupper. Det er tre faglege hovudområde ved instituttet: 1) klima og miljø, 2) 
reiseliv og 3) teknologi og samfunn. 
 
KLIMA OG MILJØ 

● Klimatilpassing 
● Industriell økologi 
● Lokal klima- og miljøpolitikk 
● Natur- og miljøforvaltning 
● Energi og transport 

 
REISELIV 

● Digitalisering 
● Opplevingsturisme 
● Berekraftig reiseliv

 

TEKNOLOGI OG SAMFUNN    
● Digitalisering i offentleg sektor 
● Kultur, identitet og teknologi 
● Regional utvikling 
● e-Helse 
● Stordata (big data) 

 

Oppdrag 

Det blei arbeidd med 71 prosjekt i 2021 og det blei oppretta 20 nye prosjekt dette året. Dei nye oppdraga 
fordeler seg slik etter storleik: 
 

Prosjektstorleik 
i kroner (totalt) 

Tal 
prosjekt 

Del av omsetninga i 
% i 2021 

0-500 9 0,4 % 

501-2000 7 17 % 

2001-5000 3 20 % 

>5000 1 3,2 % 

 
Mange av forskingsprosjekta går over fleire år, og dei blir i stor grad utført i samarbeid med andre FoU-miljø, 
fagmiljø og oppdragsgjevarar både i regionen, i landet elles og internasjonalt.  
 
Omsetnad og finansiering 

Omsetnaden i 2021 var på 38,7 millionar kroner. Grunnløyving frå Noregs forskingsråd utgjorde 12,5 % av 
inntektene og grunnløyving frå fylkeskommunen 2,6 % av inntektene, medan 84,9 % var oppdragsinntekter. 

Oppdraga fordeler seg slik etter oppdragsgjevar/finansieringskjelde (i prosent) dei siste åra:  
 

 2021 2020 2019 2018 2017 

EU/utland 18 15 10 13 10 

Forskingsrådet/RFF 67 66 43 52 47 

Kommune/fylkeskom. 6 13 31 12 22 

Statsforvaltninga 5 4 14 10 16 

Næringsliv og org. 4 2 2 7 5 
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Oversikta viser omsetnad etter oppdragsgjevarar, men gir ikkje eit bilete av kva brukarar eller tema prosjekta 
er retta mot. EU-kommisjonen, Norges forskingsråd, Regionalt forskingsfond Vestland og statsforvaltninga er 
oppdragsgjevarar for ei rekkje prosjekt retta mot næringslivet og kommunesektoren.  

 

Prosjektaktivitet 

Vestlandsforsking har i løpet av 2021 levert ei rekkje sterke søknader om forskingsmidlar til 

regionale, nasjonale og internasjonale prosjekt. Det er jobba systematisk med å vektleggje kvalitet 

framfor kvantitet i søknadsarbeidet, både når det gjeld talet på søknader og innhaldet i dei. 

Konkurransen om forskingsmidlane blir tøffare, noko som gjer at søknadane må vere av svært 

høg kvalitet for å få tilslag og finansiering. Vestlandsforsking har fått tilslag på ei rekkje søknadar i 

2021. Desse døma kan trekkjast fram: 

 

- Shift-Plastics: eit fireårig stort samarbeidsprosjekt om handtering av plast i fiskeri- og 
havbrukssektoren. Vestlandsforsking skal leie prosjektet, som har eit samla budsjett på 16 
millionar kroner. Sju forskingsinstitusjonar er med, og heile 20 andre aktørar – 
utstyrsprodusentar, industripartnarar, gjenvinningsindustrien, offentlege partnarar og 
interesseorganisasjonar. Prosjektet er finansiert av Forskingsrådet. 

- Co-adapt: eit treårig prosjekt, skal utvikle eit medverknads-verktøy for klimaomstilling i byar i 

Polen. Vestlandsforsking har eit budsjett på 3,5 mill. kroner. Prosjektet er finansiert av 

Forskingsrådet gjennom Polen- Noreg samarbeidet. 

- Klimamonitor: ei teneste som er drifta av Nordapt, og skal samle inn og halde oversyn over 

data om klimatilpassing i heile samfunnet. 

- Transadapt: eit prosjekt i regi av Noradapt som ser på korleis ein kan setje 
grenseoverskridande klimarisiko på dagsordenen i det lokale og nasjonale arbeidet med 
klimatilpassing. Når det skjer hendingar i eitt land som er knytt til klimaendringar, får det 
ringverknader i heilt andre land. Dette er ein type risiko samfunnet òg må tilpasse seg til, i 
tillegg til “tradisjonell” klimarisiko. 

- Bufdir-oppdrag om bruk av kunstig intelligens (AI) i offentleg sektor og risiko for 
diskriminering: Eit viktig prosjekt fordi det utvidar forskingsområdet til teknologi- og 
samfunnsgruppa og bringer saman to viktige forskingsperspektiv: kjønn og teknologi og 
stordata og kunstig intelligens. Vestlandsforsking har eit budsjett på 750.000 kroner 

- «Mobilisering til Horisont Europa i Vestland»: eit EU-nettverk for Vestland der dei andre 
partnarane i regionen er Vestland fylkeskommune, Bergen kommune, Norce Samfunn/Helse 
Vestland, HVL og Vestlandets Innovasjonsselskap AS (VIS). Samla løyving til VF: 300.000 
kroner. 

- E-helse Vestland: «Etablere Vestland som ein kraftregion for bruk av teknologi i helse- og 
omsorgstenesta». Prosjektet er en del av en fleirårig plan om å utvikle eit sterkt fagleg 
samarbeid og partnarskap for å samle, bygge og dele kunnskap og erfaringar som er kritiske 
for effektiv innføring av velferdsteknologi. 

- Vestlandsforsking har gjennom fleire år lukkast med å hente forskingsmidlar frå Medietilsynet 
til prosjekt som handlar om innvandrarar sine medievanar. Prosjektet vi fekk i 2021, handlar 
om problematisk dataspeling blant unge, einslege, mannlege asylsøkarar. 
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Frå topptur på Skredfjellet i Fjærland. Foto: Halvor Dannevig 

 
Klima og miljø 
Forskingsområdet klima og miljø har hatt svært høg aktivitet i 2021. Dette kjem til uttrykk gjennom 
fleire nye prosjekt og rekruttering av to nye tilsette. Gruppa leier fleire store prosjekt med finansiering frå 
Norges forskningsråd, inkludert prosjekt basert på ERA-NET og JPI-finansiering. Gruppa er partnar i to 
Horisont 2020-prosjekt. Den største prosjektaktiviteten er knytt til handtering av klimaendringar og klimarisiko, 
men det er òg prosjekt innan industriell økologi, sirkulærøkonomi, energiomstilling, berekraftig 
lokalsamfunnsplanlegging og berekraftig reiseliv.  
 
Vestlandsforsking er vertskap for eit breitt sentersamarbeid med namnet Norsk senter for berekraftig 
klimatilpassing (Noradapt), der forskingspartnarane er åtte norske forskingsmiljø innan klimatilpassing. I tillegg 
kjem brukarpartnarar frå næringsliv og offentlege verksemder. I 2021 har senteret satsa på å dekke viktige 
kunnskapshol gjennom å starte opp nye tenester og større prosjekt, mellom anna Norsk klimamonitor, som 
skal samle inn og halde oversyn over det som finst av data om klimatilpassing i heile samfunnet. Tenesta skal 
gje eit samla, oppdatert bilete av status for klimatilpassing i Noreg. 
 
Teknologi og samfunn  
 
På forskingsområdet teknologi og samfunn har vi i 2021 arbeidd med alt frå store, langsiktige og strategiske 
forskingsprosjekt til mindre oppdragsprosjekt. Prosjekta har brukarar og finansieringskjelder både regionalt, 
nasjonalt og internasjonalt.  
 
Prosjektet Teknoløft Sogn og Fjordane, der Vestlandsforsking samarbeider med Høgskulen på Vestlandet, er 
eit strategisk, langsiktig prosjekt som både skal utvikle kapasitet og endå meir næringsretting ved 
Vestlandsforsking, i tillegg til å mobilisere til, og gjennomføre, vesentleg meir FoU i næringslivet i Sogn og 
Fjordane. Prosjektet er 6-årig, er knytt til Kapasitetsløft-programmet til Forskingsrådet, og er mellom dei 
største løyvingane frå Forskingsrådet til FoU-miljøa i Sogn og Fjordane nokon gong. Sparebankstiftinga i 
Sogn og Fjordane er òg med på å finansiere Teknoløft. Vestlandsforsking har om lag 17 millionar kroner i 
budsjettet. Tematisk innretting for VF er stordata og plattformer som kan brukast av regionalt næringsliv. 
Temaet er knytt til utvikling av ei større forskingsgruppe for stordata ved instituttet. Det byggjer på ei rekkje 
større, internasjonale prosjekt vi har i EU sitt forskingsprogram Horisont 2020. Satsinga blir vidareført i to nye 
år.  
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2021 var siste året for det 5-årige prosjektet Nordwit, med nordiske kunnskapsmiljø finansiert av Nordforsk, eit 
forskingsprogram knytt til Nordisk Ministerråd. Nordwit, som har forska på temaet kvinner i teknologi-relaterte 
yrke, og er definert som eit Nordic Centre of Excellence. Vestlandsforsking sitt bidrag her har mellom anna 
vore ei særleg merksemd på dette temaet i rurale regionar. Eit prosjekt som har bygd på kunnskap frå 
Nordwit, er Kvinneløftet Digital, finansiert av RFF Vest, som vart sluttført i 2021. Det var ei vidareføring av 
prosjektet Kvinneløftet FixIT, som jobba for å stimulere til auka rekruttering av jenter og kvinner i innovasjon, 
særleg innan teknologi-driven innovasjon, finansiert av FORREGION-programmet i Forskingsrådet.  
 
I løpet av 2021 vart det gjennomført eit nasjonalt oppdragsprosjekt med evaluering av eit rekrutteringsprosjekt 
til teknologiutdanningar i regi av Bufdir. Eit nytt oppdragsprosjekt for Bufdir vart starta opp – ein studie av 
risiko for diskriminering ved bruk av kunstig intelligens i offentleg sektor. 
Prosjektet Public Warning Systems starta i 2020, i samarbeid med verksemda Paneda AS i Selje. Målet er å 
utvikle og teste eit system for befolkningsevakuering bygd på DAB-teknologi. Prosjektet er delfinansiert av 
IPN-programmet hos Forskningsrådet, og skal leie til nye tenester for både ein nasjonal og ein internasjonal 
marknad. Prosjektet har gjennomført testar i 2021, og Vestlandsforsking bidreg i verifikasjons- og 
valideringsaktivitetane med utvalde brukargrupper.  
 
Vestlandsforsking har sidan 2017 hatt årlege prosjekt som omhandlar innvandrarungdom og dataspeling. I 
2021 vart prosjektet «Spelevanar hjå unge menn med innvandrarbakgrunn utan familie i Noreg» gjennomført, 
medan eit nytt prosjekt med oppstart i 2022 vart tildelt frå Medietilsynet/Rådet for anvendt medieforskning. 
Desse prosjekta har vore brukarretta og involverer både etatar i offentleg sektor og frivillige organisasjonar 
som jobbar tett knytt til innvandrarar.  
 
 

 
 
 
Regional utvikling og samarbeid 

Instituttet har lang tradisjon for samarbeid med kommunane, både i vårt eige fylke og elles i landet. I 2021 har 
vi hatt samarbeid med kommunar, KS og fylkeskommunar i ei rekkje prosjekt. I nokre prosjekt er kommunane 
oppdragsgjevarar, i andre er dei kjelder for primærdata eller utprøvingskommune. Tema for samarbeid i 2021 
har mellom anna vore velferdsteknologi, digitalisering, reiseliv og klimaomstilling og FoU-mobilisering.  

Næringslivet har medverka i prosjekta ved instituttet i 2021. Verksemdene er frå ulike bransjar og i alle 
storleikar, frå einmannsbedrifter til større verksemder. 
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Vestlandsforsking er aktive med å mobilisere små og mellomstore bedrifter til forsking og utvikling. Saman 
med Høgskulen på Vestlandet har vi avtale med Vestland fylkeskommune om å bidra i FORREGION-
programmet (Forskningsbasert innovasjon i regionene), og mobilisere bedrifter til å ta i bruk forsking for auka 
innovasjon og verdiskaping.  
 
Vi arbeider også i nettverket Horisont Vestland, for å mobilisere verksemder i regionen til å delta i 
internasjonal forsking.  
 
Vestlandsforsking har inngått ein toårig samarbeidsavtale med Vestland fylkeskommune om å bidra til å 
styrke arbeidet med regional næringsutvikling knytt til forsking innan klima og miljø, reiseliv og teknologi og 
samfunn, i tett samarbeid med næringslivet. Avtalen legg særleg vekt på samarbeid om innsatsområda i 
regional handlingsplan for innovasjon og næring.  
 
Vestlandsforsking har ei sentral rolle i det regionale nettverket IT-forum Vest, som del av administrasjonen og 
elles i fleire av arbeidsgruppene. IT-forum Vest er ein arvtakar etter IT-forum Sogn og Fjordane, der 
Vestlandsforsking har vore sentral som pådrivar og sekretariat sidan 1996. IT-forum Vest var etablert som ei 
eiga foreining av 14 organisasjonar frå privat og offentleg sektor i Sogn og Fjordane, og har sidan utvida 
samarbeidet med tidlegare Hordaland fylke og dekkjer no meir av Vestland fylke. Nettverket er ei viktig 
plattform for samarbeid i regionen, og ein arena for strategiutvikling og prosjektsamarbeid med offentlege og 
private aktørar i fylket. Sentrale tema er breibandutbygging i ikkje-kommersielle område, e-helse og særleg 
velferdsteknologi, og IT i oppvekst og utdanning, og ei nyoppretta arbeidsgruppe med temaet Mangfald og 
rekruttering til IT-utdanning. 
 
Sidan 2014 har instituttet, gjennom IT-forum, arbeidd med velferdsteknologi i kommunane i Sogn og Fjordane, 
særleg ved hjelp av fornyingsmidlar frå Fylkesmannen. Prosjektet E-helse Vestland har gjennomført dei første 
to fasane av ein fleirårig plan der alle kommunane i Vestland fylke gradvis blir med i arbeidet med å innføre 
velferdsteknologi. 33 kommunar var med i 2020 og fleire kommunar kom med i 2021, i tillegg til Helse Fonna. 
Prosjektet har vist at velferdsteknologi, avstandsoppfølging og andre digitale verktøy er til stor nytte i 
krisesituasjonar, som koronapandemien, ved å bidra til å trygge brukarar av helse- og omsorgstenestene, 
hindre smittespreiing og frigjere tid for helsepersonell. Eit anna viktig temaområde i 2021 har vore teknologi og 
mangfald, med særleg vekt på jenter og kvinner i teknologifag og teknologiutdanning. Arbeidsgruppa for 
mangfald jobba i 2021 med å starte opp eit næringslivsretta nettverk for helse-teknologi i regionen. 
 
 
Internasjonalt samarbeid   
 
Vestlandsforsking legg stor vekt på internasjonalt forskingssamarbeid. I 2021 hadde Vestlandsforsking ei 
rekkje prosjekt med samarbeid med forskarar i andre land.  
 
Stordata-gruppa under Teknologi og samfunn har jobba med fleire internasjonale prosjekt i 2021. Horisont 
2020-prosjektet RESILOC har sidan 2019 forska på og utvikla strategiar, prosessar, metodar og instrument 
med mål om å auke katastrofe-resiliensen for Europa. Prosjektet "Transnasjonalt partnarskap for framifrå 
forsking og utdanning i disruptive teknologiar for ei resilient framtid (DTRF)" er eit samarbeid mellom 
Vestlandsforsking, Høgskulen på Vestlandet og sju verdsleiande universitet i USA, India, Kina og Japan, der 
målet er å etablere ein langvarig partnarskap der framifrå utdanning er integrert i framifrå forsking i disruptive 
teknologiar for kritiske infrastruktursystem. 
 
I tillegg til RESILOC har Vestlandsforsking arbeidd med Horisont 2020-prosjekta JustNorth og Face-it i 2021. 
Desse handlar om polare problemstillingar og er knytt til klima og miljøgruppa. Felles for Horisont 2020-
prosjekta er at dei er fleirårige og har mange internasjonale partnarar. I 2021 har Vestlandsforsking satsa 
vidare og har delteke i 8 søknadar i første utlysningsrunden i EU sitt forskings- og innovasjonsprogram 
Horisont Europa. I desse søknadane har vi inngått som partnar, og ikkje koordinator av søknadane. Trass 
gode evalueringar, har vi ikkje fått tilslag på prosjekt i Horisont Europa til no.   
 
I tillegg til Horisont 2020 prosjekt har instituttet lang tradisjon for EØS-samarbeid, og vi har arbeidd med 
løpande prosjekt og fått tilslag på nye EØS-finansierte forskingsprosjekt i 2021. Co-adapt og Smartfood er 
prosjekt som hadde oppstart i 2021, og er finansierte gjennom det polsk-norske EØS-samarbeidet.  
 
Forskarar frå instituttet heldt ei rekkje innlegg på internasjonale konferansar og seminar. Dei fleste innlegga 
vart gjennomført digitalt akkurat i 2021, men reiseverksemda tok seg så smått opp att hausten 2021. 
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Publisering, formidling og informasjon 

Det er publisert 38 vitskaplege artiklar i tidsskrift  og det er publisert 12 vitskaplege artiklar i bøker med 
fagfellevurdering. 

Det er gitt ut 15 VF-rapportar og 6 VF-notat i 2021. Forskarane har halde føredrag, inkludert framlagde artiklar 
og føredrag utgitt i konferanserapportar. I tillegg er det publisert  artiklar i fagtidsskrift, kronikkar og innlegg i 
ulike medium. Vestlandsforsking var arrangør/med-arrangør av heildagskonferansar og i tillegg har instituttet 
arrangert kortare seminar om ulike tema. 

 

Publisering 2021 2020 2019 2018 2017 

Vitskaplege artiklar/bøker med 
fagfellevurdering 

50 38 34 33 24 

VF publikasjonar 21 20 19 8 19 

Foredrag/undervising/artiklar 63 78 87 88 68 

Artiklar i bøker/tidsskrift 12 10 6 2 3 

 
 
Personale og kompetanseutvikling 

Det vart utført nær 30 årsverk ved instituttet i 2020. Ved utgangen av året hadde instituttet 35 tilsette: 32 
forskarar og 3 administrativt tilsette. Ettersom koronapandemien har prega arbeidsåret, har mange nytta 
heimekontor, og ved nokre høve har heimekontor vore pålagt. Dette har ført til utfordringar med sosiale 
samkome, men vi har klart å gjennomføre ein utandørs sommarfest i juni 2021 og julebord etter gamal 
tradisjon, begge med koronatilpassing. Instituttet har fadderordning for dei nytilsette. 

Ved utgangen av 2021 var det 20 tilsette ved instituttet med doktorgradskompetanse (seniorforskar). Fire av 
desse har professorkompetanse (leiande seniorforskar). To tilsette har disputert for doktorgrad i 2021. Vi har 
mål om at 50 prosent av forskarane har doktorgrad og vi er godt over måltalet. To av forskarane ved 
Vestlandsforsking har i 2021 vore tilsett i ei 20 % stilling hjå HVL, den eine som professor i berekraftig 
utvikling og den andre som emneansvarleg for kurset «Bitcoin, blokkjedeteknologi og den digitale 
økonomien». Sistnemnde har og hatt ei bistilling ved NTNU, Inst. for industriell økonomi og teknologiledelse, 
for oppbygging av kurs i Bitcoin og kryptovaluta. Kvinner utgjer 42,9 prosent av forskarstaben og 48,6 prosent 
av dei tilsette ved Vestlandsforsking. Turnover er 5,7 prosent og vi ynskjer å ligge under 10 prosent. Det er eit 
internasjonalt arbeidsmiljø ved instituttet, med forskarar av ei rekkje ulike nasjonalitetar, som India, Vietnam, 
Polen, Iran og Sverige. 

Det er i 2021 arbeidd med å utvikle nytt lønssystem og etter semje i oktober vart det nye systemet gjeldande 
frå 1. januar 2022. I tillegg hadde Vestlandsforsking eit eige likestillingsprosjekt med mandat til å utarbeide 
grunnlag for arbeid med ein likestillingsplan og deretter å lage ein likestillingsplan for instituttet. I tillegg 
gjennomførte vi fleire internprosjekt, seminar og andre aktivitetar som ledd i instituttet sitt eige 
utviklingsarbeid. Desse har både fagleg karakter og karakter av system- og instituttutvikling. 

Det vert lagt til rette for fleksibel arbeidstid, høve til redusert stilling og fleksibilitet i arbeidet med 
heimekontorløysing. Vestlandsforsking har i 2021 hatt eit sjukefråvær på 5,25 prosent. Det har vore to tilsette 
med lengre sjukefråvær. Instituttet arbeider for eit godt arbeidsmiljø og for å førebygge sjukefråvær gjennom 
HMS- og IA-arbeid, internseminar og rask oppfølging ved sjukdom. Vi skal vere ein arbeidsplass der 
medarbeidarane har rom for utvikling av seg sjølve og kollegiet til beste for instituttet. Det er eit mål å legge til 
rette for at ein kan kombinere ei forskarkarriere ved instituttet med familieliv på ein god måte. 

Miljøfyrtårnbedrift 
 
Vestlandsforsking er Miljøfyrtårnbedrift, og har gjennom fleire år arbeidd målretta med å redusere 
miljøulempene ved instituttet. Klimagassutslepp ved reising er den største utfordringa, og i løpet av 2021 har 
stiftinga investert endå meir i digitalt utstyr for å auke kapasitet og høve til å bruke videokonferansar og 
videostrøyming i større skala enn tidlegare. Med bakgrunn i koronatilpassing har det og i 2021 vore mindre 
reiseaktivitet enn vanleg, og ein bi-effekt er at vi gjennom det har eit høgare miljøbidrag.  
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Oversikt – flyreiser 
 

  2021 2020 2019 2018 2017 

Tal reiser per år 
Utland        4 9 38 118 112 

Innland 10 27 208 182 224 

Tal reiser pr årsverk per år 
Utland 0,1 0,3 1,4 4,6 3,9 

Innland 0,5 0,9 7,4 7,1 9 

Flyreise km per årsverk 
Utland 746 1300 3340 4576 5470 

Innland 936 384 2253 2053 2294 

Totalt utslepp (CO2- 
ekvivalentar) 

 

 
3,9 tonn* 

 
7,5 tonn 

 
33 tonn 

 
37 tonn 

 
36 tonn 
 
 

 
* Frå og med 2021 har vi endra til å rapportere utslepp CO2 ekvivalentar flyreiser på same måte som i rapporten til miljøfyrtårn. Tala for 
utslepp flyreiser i VF årsmelding og rapport til miljøfyrtårn vil vere like framover. 
 

 
Strategi 2021– 2025 

Vestlandsforsking vedtok strategi for perioden 2021–2025 i styremøtet 11. desember 2020. Strategien består 
av eit hovudmål og tre delmål med tilhøyrande utdjupingar og målsetjingar.  

 

Hovudmål:  
Vestlandsforsking skal vere eit sjølvstendig, regionalt forskingsinstitutt med base i Sogndal og forankra i 
Vestland. I samarbeid med regionale, nasjonale og internasjonale fagmiljø skal instituttet levere banebrytande 
forsking av høg kvalitet som svarar på samfunnsutfordringar og bidreg til berekraftig utvikling. 

Hovudmålet skal realiserast gjennom følgjande tre delmål:  

1. Samfunnsrelevant forsking og formidling  

● Forske på regionale, nasjonale og globale samfunnsutfordringar og utvikle løysingar i samarbeid 
med offentleg forvalting, næringsliv og sivilsamfunn 

● Gjere forskinga synleg for ålmenta, oppdragsgjevarar og forskingsmiljø gjennom populærvitskapleg 
forskingsformidling, vitskapleg publisering og aktiv deltaking i samfunnsdebatten 

● Styrke omdømme og nettverk gjennom å dele kunnskap og idéar 

2. Sterkt og konkurransedyktig fagmiljø  

● Utføre forsking med høg vitskapeleg kvalitet 

● Bygge og vedlikehalde sterke, tverrfaglege forskingsmiljø 

● Delta i faglege og administrative samarbeid både regionalt, nasjonalt og internasjonalt 

3. Attraktivt og mangfaldig arbeidsmiljø 

● Vere den mest attraktive og inkluderande arbeidsplassen for forskarar i regionen, der alle 
medarbeidarar kjenner seg verdsette og opplever meistring og utvikling 

● Arbeide systematisk for å sikre likeverd, mangfald og god kjønnsbalanse 

● Tilby gode, fleksible og konkurransedyktige arbeidsvilkår 
 
Strategiane er styrande for årleg budsjettprioritering og skal vere attkjennande i alle delar av verksemda. 
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STYRE OG LEIING 
 

Styre 2021: 
 
Medlemmer 
Aleksander Øren Heen, leiar til 22.10.21 
Silja Ekeland Bjørkly, nestleiar til og leiar frå 
22.10.21 
Kristin Rundsveen Bøtun, nestleiar frå 15.12.21 
Erik Kyrkjebø 
Synnøve Aabrekk  
Tone Fløtten 
Arve Sandal 
Svein Ølnes, tilsettrepresentant 
 
Varamedlemmer 
Emil Gadolin 
Svein Ove Slinde 
Kristin Rundsveen Bøtun 
Kathrin Jakobsen 
Kristin Maurstad 
Iselin Marstrander 
Hilde G. Corneliussen (for Svein Ølnes) 
 

Dagleg leiing 
Direktør Anders-Johan Almås 
 
Miljøgruppa   
Forskingsleiar Halvor Dannevig 
Gruppeleiar Hans Jakob Walnum  
 
Tek.sam.-gruppa 

Forskingsleiar Ivar Petter Grøtte 
Gruppeleiar Ida Tidemann-Andersen 
 
  

 

PERSONALE  
 
Anders-Johan Almås, direktør  
Rajendra Akerkar, forskar I 
Eivind Brendehaug, forskar II 
Hilde G. Corneliussen, forskar I 
Ragnhild Freng Dale, forskar II  
Halvor Dannevig, forskar II, forskingsleiar 
Agnes Brudvik Engeset, forskar II  
Daniel Furberg, forskar III 
Kyrre Groven, forskar II 
Ivar Petter Grøtte, forskingsleiar 
Stefan Gössling, forskingskoordinator 
Idun A. Husabø, forskar III og 
kommunikasjonsansvarleg 
Bård Huseby, forskar III  
Torunn Gauteplass Hønsi, forskar II 
Øyvind Heimset Larsen, forskar II 
Karen Richardsen Moberg, forskar III  
Tone Rusdal, forskar III  
Seddighi, Gilda forskar II  
Simonsen, Morten forskar III 
Ida Tidemann-Andersen, EU-rådgjevar og gruppeleiar 
tek.sam. 
Anna Maria Urbaniak-Brekke, forskar II  
Hans Jakob Walnum, forskar II og gruppeleiar miljø 
Svein Ølnes, forskar II 
Carlo Aall, forskar I 
Silje Vatlestad, økonomiansvarleg  
Monica Brugrand, HR-ansvarleg 
Mari Hanssen Korsbrekke, forskar II 
Marta Karoline Jansen, Forskar III 
Torbjørn Selseng forskar III 
Hoang Long Nguyen forskar II 
Synnøve Støverud Beitnes, forskar III 
Tara Holm, forskar III 
Fredrik Moltu Johnsen, Forskar II 
Berit Johanne Skogvang, forskingsassistent 
Benjamin Sovacool, research fellow 
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Vitskaplege artiklar/bøker m/referee 
 

Artiklar i bøker, tidsskrift og konferanseproceedings 
 
Moberg, KR, BK Sovacool, A Goritz, GM Hinojosa, C Aall, and M Nilsson (2021). “Barriers, emotions and 
motivational levers for lifestyle transformation in Norwegian household decarbonization pathways,” Climatic 
Change 165 (3), pp. 1-25. https://doi.org/10.1007/s10584-021-03018-y 
 
Hong, Minsung, Jung, Jason J. (2021): Multi-criteria tensor model for tourism recommender systems. Expert 
Systems with Applications, Elsevier, 15.05.2021.  
https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0957417420311817?via%3Dihub 
 
Hong, Minsung, Jung, Jason J. (2021): Multi-criteria tensor model consolidating spatial and temporal 
information for tourism recommendation. 20.01.2021: Journal of Ambient Intelligence and Smart 
Environments, vol. 13, no. 1, pp. 5-19, 2021 
https://content.iospress.com/articles/journal-of-ambient-intelligence-and-smart-environments/ais200584 
 
Hong, Minsung (2021): Decrease and Conquer-based Parallel Tensor Factorization for Diversity and Real-
time of Multi-criteria Recommendation. July 2021, Information Sciences Vol 562, Elsevier 
https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0020025521001390?via%3Dihub 
 
Hong, Minsung, Jung, Jason J. (2021): ClustPTF: Clustering-based parallel tensor factorization for the diverse 
multi-criteria recommendation. Electronic Commerce Research and Applications 
Volume 47, May–June 2021, 101041, ScienceDirect, Elsevier. 
https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S1567422321000132?via%3Dihub 
 
Gössling, Stefan (2021) Tourism, technology and ICT: a critical review of affordances and concessions. 20. 
January 2021, Journal of Sustainable Tourism, Taylor & Francis 
https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/09669582.2021.1873353 
  
Selseng, Torbjørn, Klemetsen, Marit E., Rusdal, Tone (2021): Adaptation confusion? A longitudinal 
examination of the concept “climate change adaptation” in Norwegian municipal surveys. Weather, Climate, 
and Society 10. june 2021. AMS Journals. 
https://journals.ametsoc.org/view/journals/wcas/13/3/WCAS-D-21-0024.1.xml 
 
Gössling, Stefan, Lyle, chris (2021): Transition policies for climatically sustainable aviation. Transport Reviews  
Volume 41, 2021 - Issue 5, Taylor & Francis. 
https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/01441647.2021.1938284 
 
Gössling, Stefan, Meyer-Habighorst, Christiane, Humpe, Andreas (2021): A global review of marine air 
pollution policies, their scope and effectiveness. Ocean & Coastal Management Volume 212, 15 October 
2021, 105824, ScienceDirect, Elsevier 
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0964569121003070?via%3Dihub#! 
 
Scott, Daniel, Gössling, Stefan, (2021): Destination net-zero: what does the international energy agency 
roadmap mean for tourism? Journal of Sustainable Tourism Volume 30, 2022 - Issue 1, Raylor & Francic 
Online 
https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/09669582.2021.1962890 
 
Seddighi, Gilda, Corneliussen, Hilde (2021): The Illusion of Balance: Women in ICT Working Full-Time and 
Still Having a Feeling of Opting Out. Feminist Encounters, A journal of critical studies in culture and politics, 
lectito. 
https://www.lectitopublishing.nl/Article/Detail/the-illusion-of-balance-women-in-ict-working-full-time-and-still-
having-a-feeling-of-opting-out-11163 
 
 
 
 

https://doi.org/10.1007/s10584-021-03018-y
https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0957417420311817?via%3Dihub
https://content.iospress.com/articles/journal-of-ambient-intelligence-and-smart-environments/ais200584
https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0020025521001390?via%3Dihub
https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S1567422321000132?via%3Dihub
https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/09669582.2021.1873353
https://journals.ametsoc.org/view/journals/wcas/13/3/WCAS-D-21-0024.1.xml
https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/01441647.2021.1938284
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0964569121003070?via%3Dihub
https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/09669582.2021.1962890
https://www.lectitopublishing.nl/Article/Detail/the-illusion-of-balance-women-in-ict-working-full-time-and-still-having-a-feeling-of-opting-out-11163
https://www.lectitopublishing.nl/Article/Detail/the-illusion-of-balance-women-in-ict-working-full-time-and-still-having-a-feeling-of-opting-out-11163
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Corneliussen, H. G. (2021). Unpacking the Nordic Gender Equality Paradox in ICT Research and Innovation. 
Feminist Encounters: A Journal of Critical Studies in Culture and Politics, 5(2), Article 25 (11 pages). 
https://www.lectitopublishing.nl/Article/Detail/unpacking-the-nordic-gender-equality-paradox-in-ict-research-
and-innovation-11162 
 
Cohen, Scott, Liu, Hongbo, Hanna, Paul, Hopkins, Debbie, Higham, James, Gössling, Stefan (2021): The 
Rich Kids of Instagram: Luxury Travel, Transport Modes, and Desire. Journal of Travel Research. Sage 
journals 
https://journals.sagepub.com/doi/10.1177/00472875211037748 
 
Gössling, Stefan, larson, mia, Pumputis, Aurimas (2021): Mutual surveillance on Airbnb. Annals of Tourism 
Research Volume 91, November 2021, 103314, Elsevier 
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0160738321001924?via%3Dihub 
 
Gössling, Stefan, Moyle, Brent D., Weaver, David (2021): Academic entrepreneurship: A bibliometric 
engagement model. Annals of Tourism Research Volume 90, September 2021, 103270. Elsevier 
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0160738321001481?via%3Dihub 
 
Hovelsrud, Grete K., Veland, Siri, Kaltenborn, Bjørn Petter, Olsen, Julia, Dannevig, Halvor (2021): Sustainable 
Tourism in Svalbard: Balancing economic growth, sustainability, and environmental governance. Polar 
Record, Published online by Cambridge University Press:  29 November 2021 
https://www.cambridge.org/core/journals/polar-record/article/sustainable-tourism-in-svalbard-balancing-
economic-growth-sustainability-and-environmental-governance/2E14628FFA03EA75582B28AB88185430 
 
Amundsen., Helene, Dannevig, Halvor (2021): Looking back and looking forward—adapting to extreme 
weather events in municipalities in western Norway. Regional Environmental Change volume 21, Article 
number: 108 (2021), Springer Link. 
https://link.springer.com/article/10.1007/s10113-021-01834-7 
 
Feng, Defan, Song, Xuan, Akerkar, Rajendra Arvind (2021): Data-driven hospital personnel scheduling 
optimization through patients prediction. Regular Paper Published: 09 February 2021 
https://link.springer.com/article/10.1007/s42486-020-00052-0 
 
Guo, Song, Zhou, Qihua, Akerkar, Rajendra Arvind (2021):  "On-device Learning Systems for Edge 
Intelligence: A Software and Hardware Synergy Perspectiv. IEEE Internet of Things Journal >Volume: 8 Issue: 
15 
https://ieeexplore.ieee.org/document/9366901 
 
Selseng, Torbjørn, Linnerud, Kristin, Holden, Erling (2021): Unpacking democracy: The effects of different 
democratic qualities on climate change performance over time. Environmental Science & Policy 
Volume 128, February 2022, Pages 326-335. Elsevier 
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1462901121003646?via%3Dihub 
 
Scott, Daniel, Gössling, Stefan (2021): From Djerba to Glasgow: have declarations on tourism and climate 
change brought us any closer to meaningful climate action? Journal of Sustainable Tourism, Volume 30, 2022 
- Issue 1, Taylor & Francis Online 
https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/09669582.2021.2009488 
 
Higham, James; Hanna, Paul; Hopkins, Debbie; Cohen, Scott; Gössling, Stefan; Cocolas, Nicole; 2021: 
Reconfiguring Aviation for a Climate-Safe Future: Are Airlines Sending the Wrong Message? Journals of 
Travel Research, Sage journals 
https://journals.sagepub.com/doi/full/10.1177/00472875211033648 
 
Gössling, Stefan; Meyer-Habighorst, Christiane; Humpe, Andreas; 2021: A global review of marine air 
pollution policies, their scope and effectiveness. Ocean & Costal Management, Elsevier 
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0964569121003070 
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https://link.springer.com/article/10.1007/s42486-020-00052-0
https://ieeexplore.ieee.org/document/9366901
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1462901121003646?via%3Dihub
https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/09669582.2021.2009488
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Zhang, Ji; Guo, Song; Qu, Zhihao; Zeng, Deze; Zhan, Yufeng; Liu, Qifeng; Rajendra Akerkar (2021): Adaptive 
Federated Learning on Non-IID Data with Resource Constraint. IEEE Transactions on Computers, IEEE 
Computer society 
https://www.computer.org/csdl/journal/tc/5555/01/09496155/1vyjwTtgm2Y 
 
Tønnesen, Anders; Knapskog, Marianne; Rynning, Maja K.; Groven, Kyrre (2021): Planning for climate-
friendly transport in Norwegian rural areas. Transportation Research Part D: Transport and Environment 
Volume 102, January 2022, 103156. Elsevier. 
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S136192092100451X?via%3Dihub 
 
Larsen, Øyvind H., Nesse, Jon G., Skogseid, Ingjerd (2021) «Niliv»: innovasjonsøkosystem for stadutvikling – 
Lærdomar frå åtte nettverk. Stadutvikling : Fjordantologien 2021 
https://www.idunn.no/doi/10.18261/9788215053349-2021-07 
 

Groven, Kyrre, Hamre, Liv Norunn, Moberg, Karen R., Selseng, Torbjørn (2021): 5. Fortetting og byspreiing: 
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In Reddick, C.; Roderiguez-Bolivar, M.P.; Scholl, H. J. (2021) Blockchain and the Public Sector. Springer 
nature 2021 
https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-030-55746-1_8 
 
Groven, Kyrre; Aasen Lundberg, Aase Kristine; Reinar, Mathias Brynildsen; Vik, M.L. (2021). 
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https://www.dn.no/innlegg/finans/bitcoin/energi/innlegg-det-liknar-ikkje-ei-liberal-finansavis-a-stilla-seg-i-vegen-for-nye-innovasjonar/2-1-977513
https://www.dn.no/innlegg/finans/bitcoin/energi/innlegg-det-liknar-ikkje-ei-liberal-finansavis-a-stilla-seg-i-vegen-for-nye-innovasjonar/2-1-977513
https://www.dn.no/innlegg/bitcoin/kryptovaluta/investeringer/innlegg-kvifor-er-okonomar-sa-dumme/2-1-1056363
https://www.dn.no/innlegg/bitcoin/kryptovaluta/investeringer/innlegg-kvifor-er-okonomar-sa-dumme/2-1-1056363
https://www.nrk.no/ytring/bitcoin_-eit-hap-for-framtida-1.15499950
https://www.nationen.no/motkultur/faglig-snakka/kan-bitcoin-lofta-el-salvador/
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Aall, C. (2021): Forebygge eller reparere, og hvordan forholde seg til planlegging under usikkerhet. 
Forelesning på nettkurset «Hvordan møte klimautfordringen» arrangert av Norske arkitekters landsforbund, 
20.05.2021 
 
Aall, C. (2021): Kan el-flyet redde luftfarten - eller må vi rett og slett fly mindre? Innspill under webinar 
arrangert av Naturvernforbundet Hordaland, 29.04.2021 
 
Aall, C. (2021): Samanhengen mellom siste klimarapport frå FN og viktige tiltak i Kinn kommune. Nettinnlegg 
under politikardag om klima og miljø for Kinn kommune, 2.9.2021. 
 
Aall, C. (2021): Behov for klimapolitisk skifte!. Klimaprat med medlemmer i Riders Alliance Norge, Protect Our 
Winter Norge. Nettinnlegg, 29.6.2021. 
 
Aall, C. (2021): Er vindkraft riktig medisin i det grøne skiftet? «Vindkraftutbygging – ei viktig samfunnsoppgåve 
eller forsterking av ein spiral i feil retning», Nettinnlegg på Teams live event konferansen «Grøn energi – 
verdiskaping – naturøyding - klima». Arrangert av La Naturen Leve, |21.04.2021 
 
Aall, C., Dannevig, H. (2021): Outdoor recreation as a cause, a victim, and part of the solution, to 
environmental degradation and runaway climate change. Web-lecture at the webinar “Mountain Talks #2: 
Sustainable, low impact guiding” organized by the Environmental and sustainable Access Commission  IVBV / 
UIAGM / IFMGA.. https://www.ifmga.info/mountain-talks-2-sustainable-low-impact-guiding 
 
Aall, C., Holm, T.B. (2021):  Innleiing til arbeidsverkstad om klimarisiko og klimatilpassing, Hybrid 
arbeidsverkstad for Eidfjord commune, Eidfjord/Sogndal   29.10.2021 
 
Aall, C. (2021): Det grønne skiftet og regelverk - bærekraft i våre vegnormaler. «Berekraftige eller berre 
kraftige normaler?» Digitalt presentasjon under avdelingssamling for Vegutforming 21.-22. september, Statens 
vegvesen 
 
Dannevig. H, T. Rusdal. Coping with Darkening Peaks: Melting ice as a boundary object. Annual Conference 
of the Royal Geographic Society, London, UK, 31.8-3.9 2021 
  
Dannevig, H., G.K. Hovelsrud, J. Olsen, T. Rusdal,  Assessing sustainability and adaptive capacity in Arctic 
tourism. International Congress for Arctic Social Science (ICASS X), June 17th 2021 
  
Dannevig, H., T. Rusdal, K. M. Antonsen, B. Dale, B. V. Vangelsten, M.K. Fabitius S. Mayer.  Coping with 
darkening peaks. International Congress for Arctic Social Science (ICASS X), June 18th. 2021 
  
Dannevig, H., B. V. Vangelsten, M.K. Fabitius T. Rusdal, K. M. Antonsen, B. Dale, S. Mayer M. Steinsvåg, K. 
Wangen. Hvordan kan klimaendringer påvirke stivandring? Stikonferansen 2021. Digitalt. 16.-17.3.2021. 
  
 
Dannevig, H. The role of researchers in sustainability transitions. Lecture in PL 4- 305 Climate Change 
Management, HVL14.10.2021 
 
Groven, K. (2021). FNs berekraftsmål - det store og det vesle biletet. Innlegg på fagseminar om FNs 
berekraftsmål med Gloppen kommunestyre, 22. september 2021. 
 
Groven, K. (2021). Indikatorarbeid i tettstadene. Presentasjon på sluttseminar for FoU-prosjektet 
Tettstadpakkar for attraktiv, inkluderande og klimavenleg stadutvikling, 24. september 2021. 
 
Groven, K. (2021). FNs berekraftsmål og landbruket. Innlegg på internt fagseminar hos Statsforvaltaren i 
Vestland, landbruksavdelinga, 1. desember 2021. 
 
Groven, K. (2021). Førelesingar på tre ulike kurs på Master i Climate Change Management, Høgskulen på 
Vestlandet. 
 
Seddighi, G. and Corneliussen, H. G. (18.05.2021). The Challenge of Implementing the National 
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Gender Equality Norm in IT Organizations. Roundtable. Collaboration between Baltic and Nordic 
Countries. Organized by Women Go Tech. 
 
Seddighi, G. (22.10.2021). Online Politics in the Diaspora & the Diaspora in Online Politics. 
CMI-UiB workshop. Bergen 
 
Corneliussen, H. G.: Hvordan kan helse + teknologi bidra til bedre rekruttering og mer mangfold i teknologifag 
og -jobber? Mini-workshop om NCE på helseteknologi, Peak Sunnfjord 4. november 2021. 
 
Corneliussen, H. G.: Hvordan rekrutterer vi jenter til tekniske yrkesfag? Debatt i regi av NHO under 
Arendalsuka 2021, Arendal august 2021.  
 
Corneliussen, H. G.: "Women’s empowerment and the digital transformation", invitert foredrag for 
Organisastion of Security and Collaboration in Europe (OSCE), juli 2021 (online) 
 
Corneliussen, H. G.: Forskning på kjønn, mangfold og teknologi ved Vestlandsforsking, innlegg for VF-styret 
28. mai. 
 
Corneliussen, H. G.: "Få kvinner velger teknologiyrker - Samtidig er teknologi på full fart inn i tradisjonelle 
kvinneyrker", invitert foredrag på omsorgskonferansen 2021: Teknologi i helse og omsorg: Nye utfordringer i 
folkehelsearbeidet – teknologiens rolle", 11. mai 2021 (online). 
 
Ølnes, Svein: Eit akademisk blikk på kryptoverda, Finans Norge   
 
Ølnes, Svein: Bitcoin, kryptovaluta, blokkjedeteknologi og kriminalitet, Sbanken, ca. 35 personar 
 
Ølnes, Svein: GO son the Blockchain, Fjordkonferansen 2021, ca. 20 personar 
 
Ølnes, Svein: Presentasjon av bok: Den vesle boka om Bitcoin, Sølvberget bibliotek/KÅKÅnomics 2021, ca. 
100 personar 
 
Ølnes, Svein: Bitcoin og blokkjedeteknologi, ØKS – økonomistudentante ved HVL Sogndal, ca. 50 personar 
 
Ølnes, Svein: Bitcoin and Blockchain Technology - Bitcoin as a New Asset Class, Skagen-fondene, ca 35 
personar 
 
Ølnes, Svein: Bitcoin og blokkjedeteknologi, MDG (Miljøpartiet), ca. 15 personar 
 
Ølnes, Svein: Presentasjon av artikkel: Bitcoin and blockchain security – A study in misconceptions, 
NOKOBIT 2021. 
 
Hønsi, Torunn G.: Hva skjer med forurenset grunn når klimaet endrer seg? Innlegg på Miljømedesinsk fagdag, 
Tromsø (digitalt), Kompetansesenter Miljø og Helse (KMH) 2021. 
 
Hønsi, Torunn G.: Pollution and contaminated sites will increase municipalities vulnerability to climate change, 
Forelesning på masterstudiet i Climate change management, HVL, 2021. 
 
Hønsi, Torunn G.: TOKSKLIM – VANNKLIMRISK – FØNIKS Tre samarbeidsprosjekt med offentleg sektor og 
regionalt næringsliv finansiert av RRF Vestland, Presentasjon av RFF prosjekter for styret i Regionalt  
forskingsfond Vestland, 2021 
 
Hønsi, Torunn G.: FØNIKS - Frå aske til biokol – moglegheitsstudie for etablering av sirkulær verdikjede for 
bioavfall i Sogn, Innlegg for klimagruppa til Statsforvaltaren i Vestland, digitalt, 2021 
Hønsi, Torunn G.: BIOKOL – ein fugl FØNIKS for grøn industriutvikling på Vestlandet? FoU-møte om 
BIOKOL, Industriutvikling Vest, digitalt, 2021 
 

Diverse anna 
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Bistilling: 
 
Carlo Aall 
 
20 % stilling som Professor II i berekraftig utvikling ved Høgskulen på Vestlandet 
 
Corneliussen, Hilde G.: 
Organisering av panel for den internasjonale konferansen Gender, Work & Organization:Stream: "Rural 
Frontiers In-between Tradition and Change: gender, work and organization in rural contexts", juli 2021. 
(online) 
Leder for forskergruppen Kjønn, mangfold og teknologi (VF) 
Krasjkurs i skriving, Vestlandsforskings skrivesamling 10.-11. mars 2021 
Perspektiver på teknologi og samfunn, forelesning ved HVL for Helse og omsorg og Elektro, september 2021 
Veileder/mentor for praksisstudent fra sosiologi / HVL 7 uker høsten 2021. 
 
Kyrre Groven: 
Ekstern klagesensor på HVL Master in Climate Change Management, kurset PL4-304 Climate change 
adaptation in spatial planning 
 
Ølnes, Svein: 
Emneansvarleg for kurset «Bitcoin, blokkjedeteknologi og den digitale økonomien» ved HVL, hausten 2021 
Har bistilling ved NTNU, inst. for industriell økonomi og teknologiledelse, for oppbygging av kurs i Bitcoin- og 
kryptovaluta. 
 
Gjesteredaktør for Frontiers in Blockchain (arbeidet starta i 2020 og vil vara ut 2021) 
 
H. Dannevig 
Ekstern klagesensor for to masteroppgaver i Climate Change Management, HVL 
Ordinær ekstern sensor for masteroppgave i samfunnsgeografi, Institutt for Geografi, UiB. 
  
Seddighi, Gilda: 
Management Committee Member in CostAction 
"Connecting Theory and Practical Issues of Migration and Religious Diversity" 
Co-leader of working group "Migration and Religious Diversity through the Lenses of Gender 
and Age" for CostAction “Connecting Theory and Practical Issues of Migration and Religious 
Diversity” 
 

 
Rettleiing:  
 
Hilde Corneliussen 
 
Rettleiar for bachelorstudent i sosiologi ved Høgskulen på Vestlandet for praksisperioden i faget SA 591 
Arbeidslivsretta sosiologi 

 
Kyrre Groven 

 
Birettleiar for 1 ph.d.-stipendiat ved Faktultetet for landskap og samfunn, Institutt for by- og regionplanlegging, 
Noregs miljø- og biovitskaplege universitet (NMBU).  
 
Birettleiar for 1 master-student i Climate Change Management (120 ETCS), Høgskulen på Vestlandet, Institutt 
for natur- og miljøvitskap.  
 
Ekstern klagesensor på HVL Master in Climate Change Management, kurset PL4-304 Climate change 
adaptation in spatial planning 
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Anna fagleg arbeid: 
 

Sensur:  
 
Seddighi, Gilda 
 
KVIK100 (Kjønnsforskinga sine tenkjemåtar), UiB 
https://www.uib.no/emne/KVIK100 
 
KVIK 101 (Kjønn i det moderne), UiB 
https://www.uib.no/emne/KVIK101 
 
KVIK102 (Likestilling og mangfold), UiB 
https://www.uib.no/emne/KVIK102 
 
KVIK 206 (Kjønn og seksualitet i ein global kontekst), UiB 
https://www.uib.no/emne/KVIK206 
 
 
Hønsi, Torunn G.  
Evaluatoroppdrag for Regionalt forskingsfond Vestland 11.02.2021 og 09.09.2021 og for Norges forskingsråd 
den 08.11.2021 – alle digitalt. 

 
Hilde Corneliussen 
Evaluatoroppdrag for EU-kommisjonen, Horisont 2020-utlysinga, november 2021. 

 
 
Fagfellevurdering:  
 
Ølnes, Svein 
Ei rekkje fagfellevurderingar 

 
 
Seminar arrangert av VF: 
Konferansen #Klimaomstilling 2021 i april 2021 (i samarbeid med fleire) https://klimaomstilling.no/2021 
 
Fjordkonferansen i juni 2021 (i samarbeid med fleire) 
 
Teknoløft  
 
Fjellpitch 14. september 2021(i samarbeid med fleire) 
 
Beredskap på tvers – vi må vere forberedt på worst case 
 
 

I media (podcast, intervju, radio/tv, sosiale medium) 
 
Corneliussen, Hilde G. (2021): Diverse blogginnlegg Nordwit 
https://nordwit.com/author/hgc180418/ 
 
Corneliussen H. G. Intervju av Kif-komitèen 
https://kifinfo.no/nb/2021/06/kunnskapsdepartementet-vil-rekruttere-fleire-kvinner-og-nordmenn-til-doktorgrad 
 

Seddighi, G. (22.11.2021). EU motivating the work for gender equality in small sized 
academic research institutions https://nordwit.com/2021/11/22/eu-motivating-the-work-for-gender-equality-in-
small-sized-academic-research-institutions/ 
 

https://www.uib.no/emne/KVIK100
https://www.uib.no/emne/KVIK101
https://www.uib.no/emne/KVIK102
https://www.uib.no/emne/KVIK206
https://klimaomstilling.no/2021
https://nordwit.com/author/hgc180418/
https://kifinfo.no/nb/2021/06/kunnskapsdepartementet-vil-rekruttere-fleire-kvinner-og-nordmenn-til-doktorgrad
https://nordwit.com/2021/11/22/eu-motivating-the-work-for-gender-equality-in-small-sized-academic-research-institutions/
https://nordwit.com/2021/11/22/eu-motivating-the-work-for-gender-equality-in-small-sized-academic-research-institutions/
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Seddighi, G. and Corneliussen, H. G. (20. 05. 2021) Measures ensuring gender equality fall 
short when the boundary between working hours and family life becomes increasingly 
blurred. https://nordwit.com/2021/05/20/measures-ensuring-gender-equality-fall-short-when-the-boundary-
between-working-hours-and-family-life-becomes-increasingly-blurred/ 
 
Seddighi, G. and Corneliussen, H.G. (08.01.2021). Gender Budgeting – a tool to increase the sustainability 
of gender equality plans?  
https://kjonnsforskning.no/en/2021/05/gender-budgeting-tool-increase-sustainability-gender-equality-plans 
 

Ølnes, Svein (2021) eigen blogg 
https://sveino.blogspot.com/2021 
 
Ølnes, Svein – 27.02.2021: Podkast – Bitcoin snakk – 11.04.2021, gjest i podkasten «Krypto for Kongeriket» 
med Erik Dale som vert. 

 
Ølnes, Svein, (2021):  

- Stor aktivitet på Twitter, i etterkant av blogginnlegg og nyheitsinnslag. 

- Deltaking på fleire workshopar, 25.5. 2021: ca. 20 deltakarar, 22.10. 2021: ca. 20 deltakarar 

- Omsett «The little Bitcoin book» til Nynorsk, Skald forlag 

- Ei rekkje podkastar med intervju av diverse gjester som del av Bitcoin-kurset. Alt er lagt ut på 
YouTube, på kanalen svein.olnes@gmail.com (også alle forelesingar) 

- Aktiv på Twitter, med nesten 4 000 følgjarar, og har mange diskusjonar om Bitcoin og kryptovaluta. 

Twitter viste seg å vera den viktigaste rekrutteringskanalen for dei meir enn 200 som søkte plass på 

Bitcoin-kurset ved HVL 2021.  

- Ei rekkje intervju innan temaet bitcoin, mellom anna i Sogn Avis, Porten.no, NRK P2, Stavanger 

Aftenblad, NRK Urix, e24.no, NRK Ekko og Dagsnytt 18 

 

 

 

 

https://nordwit.com/2021/05/20/measures-ensuring-gender-equality-fall-short-when-the-boundary-between-working-hours-and-family-life-becomes-increasingly-blurred/
https://nordwit.com/2021/05/20/measures-ensuring-gender-equality-fall-short-when-the-boundary-between-working-hours-and-family-life-becomes-increasingly-blurred/
https://kjonnsforskning.no/en/2021/05/gender-budgeting-tool-increase-sustainability-gender-equality-plans
https://sveino.blogspot.com/2021

